Município

| AJ

s = BRAGA DMOSM - DGOEP - DIV. GESTÃO OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

EDITAL N.º ED/279/2022

DR.? OLGA MARIA ESTEVES ARAÚJO PEREIRA, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no

uso das competências delegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara em 18-10-2021,

FAZ SABER QUE:

Tendo em vista a realização do cortejo da Braga Romana no dia 27 de maio de 2022 pelas 21:30 que

contempla a passagem nos arruamentos, Avenida Central, Largo Barão S. Martinho, Rua do Castelo, Rua

dos Capelistas, Rua Dr. Justino Cruz, Rua do Souto, Rua da Misericórdia e Praça Municipal (planta do

percurso em anexo) é necessário proceder à suspensão momentânea das licenças de ocupação de espaço

público na extensão do percurso.

Assim e nos termos do n.º 2 do artigo D-2/3.º do Código Regulamentar do Município de Braga (CRMB),

todas as ocupações de espaço público previstas na parte D do código que possam entrar em conflito com a

realização do cortejo serão suspensas momentaneamente no decurso da mesma.

Em virtude da diversidade das ocupações existentes nas áreas em apreço, e para melhor agilizar a sua

suspensão (quando necessária), os serviços municipais irão articular diretamente com os titulares das

licenças pelos meios disponíveis.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos

lugares de estilo, publicitado no site do Município.

Braga e Paços do Município, 23 de maio de 2022

A VEREADORA,

Dr.? Olga Maria Esteves Araújo Pereira

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO zs
Certifico que afixei o presente edital emo, (2 2- DACILiliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel, 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt

Balcão Único Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201. 00 Página 1 de 2

hi

a = BRAGA DMOSM - DGOEP - DIV. GESTÃO OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Ea
LARGA GE
DO POPULO

   ‘2 = JARDIN DE z
SANTA BARBARA

PRAÇA MUNICIPA
ADO souTo
PA

1.4RCO
DO PAÇO

A

Fz

% . =
%  RUINAS DAS =
É FRIGIDEIRAS 2
= DO CANTINHO É

2

= - Seo

RUA DERIOAG -

Fig. 1 — Percurso Cortejo

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt

Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2. a 6.º feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0201_00 Pagina 2 de 2